江西服装学院科研处文件

江服科发〔2021〕49 号

关于申报 2021 年度省社科基金高校思想政治理论课

研究专项的通知

各教学、学术单位：

根据省社联、省教育厅《江西省社联、省教育厅关于组织开展

2021 年度江西省社科基金高校思想政治理论课研究专项申报工作的

通知》（赣教社政字〔2021〕18 号）的精神及要求，2021 年度我省

社科基金高校思想政治理论课研究专项申报工作开始启动，现将我校

有关申报事项通知如下：

一、选题要求

申请人可参照《2021 年度国家社科基金高校思想政治理论课研

究专项选题指南》设计题目，亦可根据学术积累自选方向。自选方向

与按《课题指南》申报的选题在评审程序、评审标准、立项指标等方

面同等对待。

二、项目类别、申报资格、资助额度及成果要求

本次申报主要面向高校思政课教师及相关研究人员。申请人必须

能够实际从事研究工作并真正承担和负责组织项目的实施；每个申请

人限报一个项目，所列项目组成员必须征得本人同意，否则视为违规

申报。

申请人在填写《2021 年度江西省社科基金高校思想政治理论课

研究专项申请书》（以下简称《申请书》）和《2021 年度江西省社

科基金高校思想政治理论课研究专项课题论证活页》（以下简称《活

页》）时必须按照下列要求填写资助额度、成果要求、完成时间，否

则不予推荐。其中成果要求将作为立项课题申报结题的条件，没有达

到预期成果要求的不予推荐结题。

（一）重点项目

1．项目申请人资格：具有高级职称（含副高）的在职在岗教师。

2．资助经费：3万元。

3．成果要求：

（1）15 万字以上学术专著书稿 1 部；或系列论文（其中在 CSSCI

核心库来源期刊上发表论文 2 篇）；或系列论文（其中在中文核心期

刊上发表论文 3 篇）。

（2）对策性研究必须有研究报告。

4．成果署名：成果第一署名单位必须为江西服装学院，同时必

须注明基金项目。

5．完成时间：2024 年 12 月。

（二）一般项目

1．项目申请人资格：原则上应具有博士学位或中级以上（含中

级）职称的在职在岗教师，其他人员须有 2名正高级职称人员推荐。

2．资助经费：2万元。

3．成果要求：

（1）15 万字以上学术专著书稿 1 部；或系列论文（其中在 CSSCI

核心库来源期刊上发表论文 1 篇）；或系列论文（其中在中文核心期

刊上发表论文 2 篇）。

（2）对策性研究必须有研究报告。

4．成果署名：成果第一署名单位必须为江西服装学院，同时必

须注明基金项目。

5．完成时间：2024 年 12 月。

三、项目申报的选题要求

（一）申请人须遵守中华人民共和国宪法和法律，坚持正确的政

治方向、价值取向和研究导向，遵守国家社科基金有关管理规定；

（二）已承担省社科基金各类项目、省高校人文社科一般项目（含

专项）和重点基地研究项目，尚未结项的负责人不得申报；

（三）申报 2021 年度国家社科基金各类项目、教育部人文社科

研究各类项目、省高校人文社科研究各类项目的负责人及其课题组成

员不得以相同或相近选题申请研究专项；

（四）凡以博士学位论文或博士后出站报告为基础申报本次研究

专项，须在《申请书》中注明所申请项目与学位论文（出站报告）的

联系和区别，申请鉴定结项时须提交学位论文（出站报告）原件。不

得以已出版的内容基本相同的研究成果申请本次研究专项；

（五）凡以研究专项名义发表相关阶段性成果或最终成果，均须

在显著位置标注本基金项目来源：“江西省社会科学基金高校思想政

治理论课研究专项”字样（含项目名称、批准号），若研究成果获多

项基金资助，标注须排第一（国家级项目资助除外）；

（六）申请人可在全校范围内选择项目组成员，项目组成员要与

研究内容相关；

（七）各单位要按照相关要求对教师提交的《申请书》进行审核，

择优向学校推荐。对存在严重问题的申报我处将在 OA予以通报，申

报数量不计入年度考核。

四、申报程序、材料要求及截止时间

（ 一 ） 本 次 申 报 通 网 络 申 报 ， 申 报 网 址

http://47.114.81.8:8500/, 截止时间为2021 年 11月 19日 24：00，

具体操作办法详见《系统使用说明》（附件一）。重点和一般项目分

开申报，申报时请注意申报名称。

（二）《申请书》、《活页》纸质材料各一式 2份，所有材料必

须用计算机填写，A3纸双面印制，中缝装订。

（三）2 名正高级职称人员推荐信 1 份（一般项目非中级职称、

非博士人员提供）、《2021 年度江西省社科基金高校思想政治理论

课研究专项申报材料汇总表》（附件二）一份并盖章。

（四）电子版文档：包括《申请书》、《活页》和《汇总表》，

电子文档采取 OFFICE 03 版本。

（五）纸质材料报送截止日期为 2021 年 11 月 22 日，各单位将

申报材料统一汇总后报送科研处，逾期不予受理。

附件一：系统使用说明

附件二：2021 年度江西省社科基金高校思想政治理论课研究专项申报材料汇总

表

科研处

2021 年 10 月 26 日

江西服装学院科研处 2021年 10月 26日 OA发

http://www.jxedu.gov.cn/resource/eduweb/infopub/2015/11/20151104112745711.doc
http://www.jxedu.gov.cn/resource/eduweb/infopub/2015/11/20151104112745711.doc